

Kuntastrategian mukainen palveluverkon tarkastelu sivistysosasto 2019-2022

Sivistysosaston palvelut ovat merkittäviä palveluja Lapinlahden vetovoimaisuuden kannalta. Lapinlahden kunnan vetovoimaisuuden säilyttämiseksi sivistyspalvelujen laatu tulisi pitää korkealla tasolla. Toisaalta palveluiden järjestelyissä tulee ottaa huomioon taloudelliset näkökohdat. Palveluverkkotarkastelu lähtee siitä, että palvelujen laatu ja saavutettavuus säilytetään hyvänä, mutta olemassa olevat palvelut pyritään tuottamaan tehokkaammin, mikäli palvelujen taso ei laske.

- Perusopetuksen osalta palveluverkko pysyy nykyisen kaltaisena. Oppilasmäärän ennustetaan laskevan lukukaudelle 2021-2022 mennessä nykyisestä 1069 oppilaasta 982 oppilaaseen. Oppilasmäärän lasku kasvaa ennusteen mukaan lukuvuodesta 22-23 alkaen, jolloin myös luokkien määrä tulee vähentymään. Alakoulun luokkien määrä tulee vähentymään tarkastelukauden jälkeen, joka pitää ottaa huomioon tulevissa rekrytoinneissa. Eläköityvien opettajien tilalle ei automaattisesti palkata opettajaa toistaisesti voimassaolevaan virkasuhteeseen, Henkilöstömäärässä otetaan huomioon lasten tuen tarpeiden määrä. Tarkastelukauden lopussa Paloisten koulun oppilasmäärä alittaa oppilasennusteen mukaan kolmenkymmenen oppilaan määrän. Mikäli oppilasennuste toteutuu, joudutaan Paloisen koulun osalta tarkastelemaan, onko toiminnan jatkaminen kustannustehokasta ja pedagogisesti tuloksellista.
- Lukiokoulutuksen tehtävänä on antaa laaja-alainen yleissivistys sekä riittävät tiedot ja taidot lukion jälkeistä jatko-opiskelua varten. Kuvataidelukion tehtävänä on tämän lisäksi antaa opiskelijalle mahdollisuus perehtyä syvällisesti kuvataiteeseen ja kehittää opiskelijan kuvallista ilmaisua. Lukio-opetuksen antamista jatketaan nykyisellä laajuudella. Lukion oppilasmäärä on kasvanut tarkastelujaksoa edeltävinä vuosina. Lukion vetovoimaisuus pyritään säilyttämään järjestämällä tasokasta kuvataidelukio-opetusta sekä peruslukio-opetusta.
- Varhaiskasvatuksessa säilytetään nykyisten palvelujen laajuus. Varhaiskasvatuksessa toimintaa sopeutetaan vastaamaan laskevaan lapsien määrää. Varpaisjärven ryhmäperhepäivähoito lakkautetaan lapsimäärän laskiessa. Henkilöstömäärässä otetaan huomioon lasten tuen tarpeiden määrä. Varhaiskasvatuksessa varaudutaan esiopetuksen laajentumiseen koskien 5-vuotiaita lapsia.
- Kansalaisopiston toiminnassa tarkastellaan toiminnan määrää suhteessa ympäristön kuntiin. Lapinlahdella Kaskikuusen kansalaisopistossa opetusta järjestetään 0,92 tuntia asukasta kohti. Vastaavan kokoisista kunnista Kiuruvesi, Pielavesi & Keitele ja Orivesi järjestävät opetusta huomattavasti vähemmän tuntimäärällä asukasta kohti. Keskimääräinen tuntimäärä kyseisissä kunnissa asukasta kohti on 0,81 tuntia. Toiminnan laajuutta ei kasvateta nykyisestä toiminnasta. Toiminnasta aiheutuvia kustannuksia voidaan pienentää tuntimäärää hallitusti pienentämällä. Musiikkiopiston toiminnan laajuutta tarkastellaan talousarviovuosittain. Sopimuksen mukainen oppilasmäärä on 40-45 oppilasta ja lisäksi varhaisiän musiikkikasvatuksessa mukanaolevat lapset. KO Tarjontaa tarkastellaan kysynnän mukaan opintomaksut sekä valtionosuustulot huomioiden.
- Kirjaston toimintaa jatketaan molemmissa toimipisteessä. Toimipisteiden aukioloaikoja jatketaan molemmille kirjastoille toteutettavilla omatoimihankkeilla. Kirjastoauto jatkaa toimintaansa tarkastelukauden ajan.
- Nuorisotoimessa nuorisotalotoimintaa jatketaan Varpaisjärvellä ja Lapinlahdella. Nuorisotyö tarjoaa kaikille nuorille suunnattua toimintaa huomioiden ja edistäen lasten ja nuorten harrastusmahdollisuuksia. Työmuotoina käytetään nuorisotilatoimintaa, etsivää nuorisotyötä

sekä kerho-, ryhmä- ja leiritoimintaa. Toiminnan tarkoituksena on sitouttaa varhaisnuoret ja nuoret toimintaan mielekkään tekemisen kautta, sekä samalla edistää heidän hyvinvointiaan, sosiaalisia taitojaan ja elämänhallinnan taitojen kehittymistä sekä ehkäistä syrjäytymistä. Kaikissa toiminnoissa huomioidaan kasvatuksellisuus. Lisäksi nuorisotyön tarkoituksena on edistää kulttuuri- ja ympäristökasvatusta.

Etsivä nuorisotyön toimet tulee toteuttaa, vaikka hankerahoitus lakkaisi.

- Muu kulttuuritoiminta jatkaa toimintansa nykyisen laajuisena. Kunta järjestää puitteita kulttuurielämälle tukemalla erilaisia tapahtumia ja kulttuurialan toimijoita avustuksin, hankkimalla Lapinlahden tapahtumille ja kohteille näkyvyyttä yhteismarkkinoinnilla, tilajärjestelyjen kautta sekä suuntaamalla kunnan työntekijöiden työpanosta keskeisten tapahtumien järjestämiseen ja koordinointiin. Tavoitteena on osallistua Ylä-Savon yhteisiin kulttuurihankkeisiin ja seudulliseen yhteistyöhön.

- Sivistystoimen tukipalveluilla järjestetään sivistysosaston hallinto, hankkeet sekä oppilashuolto.
 - Hallinto toteutetaan kustannustehokkaasti nykyisen mallin mukaisesti. Hallinnossa työskentelee palvelusihteri sekä osastopäällikkö 50% työpanoksella
 - Hankkeilla saadaan rahoitettua sivistystoiminnan perusrahoituksen ulkopuolella olevaa toimintaa. Hankerahoituksen kautta monipuolistetaan ja rikastetaan sivistysosaston toimintaa.
 - Oppilashuollossa työskentelee kaksi kuraattoria, psykkari puolikkaalla työajalla sekä koulupsykologi. Oppilashuollon palveluiden taso tullaan säilyttämään nykyisenlaisena tarkastelukauden ajan.